
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και  
Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
            
 

Θεσσαλονίκη   22/05/2023 
             Αριθμ. πρωτ.:  ΔΦ 15/10123 

   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Θέμα: Θέσπιση υποτροφίας του  Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, του 
Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (επισπεύδων Τμήμα) και του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, με τίτλο «Ψηφιακές και 
Ήπιες Δεξιότητες στις Επιστήμες της Αγωγής» ως  «Υποτροφία Ψαροπούλου Μάρθη». 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, Συνεδρίαση 22η/12-05-2023 
(θέμα 18), έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις», (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70). 

3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

«Έγκριση του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 4889).  

4. Την υπ’ αρ.  13/08-03-2023 (θέμα 22Α)  απόφαση της συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

5. Την υπ’ αρ. 20/05-05-2023 (θέμα 5ο) απόφαση της συνεδρίασης της Ειδικής Διατμηματικής 
Επιτροπής του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, του Τμήματος 
Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (επισπεύδων Τμήμα), και του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, με τίτλο «Ψηφιακές και Ήπιες 
Δεξιότητες στις Επιστήμες της Αγωγής». 

6. Το υπ’ αρ. ΑΦΦ 20.2/559/8-5-2023 Διαβιβαστικό του Προέδρου του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

7. Την υπ’ αρ.  ΔΦ 2.1/9149/09-05-2023 εισήγηση της κας Καλλιόπης Μακρίδου, Αντιπροέδρου 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 

8. Την υπ’ αρ. 22/12-05-2023 απόφαση της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΗ3146ΨΖ3Π-408



Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Θέμα 18). 
9. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

10. Την υπό στοιχεία  19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106). 
 

αποφασίζει 
Την αποδοχή της με αριθμ. 20/05-05-2023 (θέμα 5ο) απόφασης της συνεδρίασης της Ειδικής 
Διατμηματικής Επιτροπής του Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών, του 
Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (επισπεύδων Τμήμα) και του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, με τίτλο «Ψηφιακές και 
Ήπιες Δεξιότητες στις Επιστήμες της Αγωγής» και τη θέσπιση μιας υποτροφίας για το 
Διατμηματικό Πρόγραμμα Σπουδών, ως «Υποτροφία Ψαροπούλου Μάρθη». 
 
 Η υποτροφία θα δίνεται, κάθε ακαδημαϊκή χρονιά στην/ον απόφοιτο του Τμήματος Αγωγής και 
Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία που θα συγκεντρώνει τον υψηλότερο βαθμό πτυχίου, 
ανεξαρτήτως οποιονδήποτε άλλων κριτηρίων. Θα αφορά την κατ’ εξαίρεση εισαγωγή της/του – 
καθ’ υπέρβαση των προϋποθέσεων εισαγωγής του κανονισμού σπουδών του ΔΠΜΣ – στο 
μεταπτυχιακό πρόγραμμα στον αντίστοιχο κύκλο εισαγωγής με πλήρη απαλλαγή από τα τέλη 
φοίτησης του ΔΠΜΣ. Η διαδικασία εγγραφής θα γίνεται μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
επιλογής και εγγραφής των φοιτητών/φοιτητριών των αντίστοιχων κύκλων εισαγωγής. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

Νομικός Έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΗ3146ΨΖ3Π-408


		2023-05-23T09:20:03+0300
	Athens




